[image: image1.png]

[image: image2.png]

KАРАР
                                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 январь 2020 йыл                              № 02                             14 января 2020 года

Об утверждении плана мероприятий по подготовке и проведению в сельском поселении Кайраковский сельсовет Года эстетики населенных пунктов

В целях реализации Указа Главы Республики Башкортостан  от 17.10.2019   № УГ-341 «Об объявлении в Республике Башкортостан 2020 года Годом эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы» и в целях улучшения санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов и  учреждений сельского поселения Кайраковский сельсовет муниципального район Мишкинский район Республики Башкортостан,  Администрация сельского поселения Кайраковский сельсовет  постановляет:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке и проведению в 2020  году Года эстетики населенных пунктов сельского поселения Кайраковский  сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан.

        2. Настоящее постановление  обнародовать на информационном стенде в администрации сельского поселения Кайраковский сельсовет по адресу: д.Кайраково, ул. Центральная, д.25 и на официальном сайте муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан mishkan.ru  в подразделе «Кайраковский» раздела «Поселения».

Глава                                                                                                              Ю.С. Якитова
Приложение

к постановлению Администрации

сельского поселения

Кайраковский сельсовет

от 14 января 2020 года № 02

ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению в сельском поселении

Кайраковский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан  в 2020 году Года эстетики населенных пунктов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ориентировочная стоимость (тыс.руб.)
	Источники финансирования (бюджет СП, добровольные пожертвования и др)

	1
	2
	3
	4
	5

	Администрация сельского поселения Кайраковский сельсовет муниципального района

Мишкинский район Республики  Башкортостан

	1.
	Благоустройство памятников (обелисков) ВОВ в населенных пунктах:

д. Кайраково

д. Андревка

- ремонт ограждения

- побелка фундамента
	июнь  2020

июнь 2020
	50000

40000
	Бюджет СП и добровольные пожертвования

	1.1
	Благоустройство и озеленение учреждений:

-посадка саженцев, деревьев, кустарников;

-оформление клумб, палисадников
	апрель-май,

сентябрь-октябрь

	1.2
	Благоустройство родников, колодцев д.Кайраково:

     -   благоустройство родников;
     -  ограждение колодцев
	август
	30000
    субботники

	Бюджет СП и добровольные пожертвования

	 1.3
	Благоустройство кладбищ в населенных пунктах:

-  организовать субботники;

- ограждение кладбища д. Кайраково:
- ремонт покраска, замена, ограждения кладбища

д.Каргино

- ремонт покраска, замена, ограждения кладбища
	апрель-май

июнь

май-июнь
	5000, субботники
5000, субботники

	Бюджет СП и добровольные пожертвования

	2.
	Организовать и провести экологические субботники в населенных пунктах с населением

д.Андреевка, д.Кайраково, д.Бикшиково, д.Каргино, д.Чебыково
- очистка берегов рек и леса;

- уборка территорий возле жилых домов.
	апрель-май
	субботник

	2.2
	Организовать и провести экологические субботники в бюджетных учреждениях:

д.Кайраково, д.Бикшиково, д.Каргино, д.Чебыково
- санитарная очистка и уборка территорий
	апрель-май

	-

	3.

3.1

	Благоустройство населенных пунктов:

- ремонт дороги д.Каргино;

- ремонт дороги д.Бикшиково;
	май-ноябрь

	100000

150000
	Бюджет СП и добровольные пожертвования

	3.2
	- установка дорожных знаков внутри населенных пунктов сельского поселения;

	50000
	Бюджет СП

	3.3

	- ограждение детской площадки д. Андреевка, д.Каргино, д.Бикшиково, д.Чебыково;
	       май
	100000
	Бюджет СП

	3.4.
	Строительство общественных парковок:

- д.Кайраково – 1 (восемь мест)

- д.Чебыково – 1 (восемь мест)

- д.Каргино – 1 (пять мест)
	в течение года

	Бюджет СП

	3.5.
	- ремонт забора обелиска участникам ВОВ д.Андреевка – 40 м;

- ремонт забора д.Кайраково – 115 м;

- ремонт забора д.Бикшиково – 40 м;

- ремонт забора д.Чебыково – 120 м
	май-ноябрь
	50000

11500

5000

12000
	Бюджет СП

	4.

	Реализация проектов развития общественной инфраструктуры,  основанных на местных инициативах в 2020 году:   «Капитальный ремонт уличного освещения в д.________________________»
	Июль-август

	5.
	Капитальный  ремонт уличного освещения:
- д.Андреевка – 8 свет.
- д.Кайраково – 50

- д.Бикшиково – 30

- д.Каргино – 48

- д.Чебыово – 43

монтаж СИП:

- д.Андреевка – 1000 м;

- д.Кайраково – 3530 м

- д.Бикшиково – 3300 м

- д.Каргино – 5400 м

д.Чебыково - 7150
	в течение года
	32000

200000

120000

192000

172000

35000

123550

115500

189000

250000
	Бюджет Республики Башкортостан

	6.
	Участие в  конкурсе среди населенных пунктов на звание:
«Самое благоустроенное сельское поселение муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан»
	апрель-октябрь

Управляющий делами                                                                                                  В.Е. Захаров

Башkортостан Республиkаhы

Мишkә районы

муниципаль районының

Kайраk ауыл советы

ауыл биләмәhе

хакимиәте

Администрация

сельского поселения

Кайраковский сельсовет

муниципального района

Мишкинский район

Республики Башкортостан